令和２年４月１３日

定時制課程の生徒・保護者の皆様へ

北海道札幌琴似工業高等学校長 髙 橋   豪

    新型コロナウィルス感染症拡大防止のための学校休業について（お知らせ）

 新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、北海道と札幌市の「緊急共同宣言」並びに北海道教育

委員会からの通知を受け、次のとおり学校休業としますのでお知らせいたします。

１ 学校休業の期間について

令和２年４月１３日（月）放課後 から 令和２年５月６日（水）まで

２ 学校休業中の過ごし方について

学校休業の目的は、新型コロナウイルス感染症拡大防止です。この期間は、学校で授業がないこ

とから勉強に遅れが生じないように自宅で学習をしてください。

また、次の項目を遵守してください。

（１） 仕事やアルバイト以外の不要不急の外出は控え、外部との接触はできるだけ避け、自宅で学

習に取り組む。

（２） 毎日朝晩、体温を測定し、健康観察をする。

（３） 石けんによる手洗いを徹底する。

（４） マスクの着用など「咳エチケット」を徹底する。

（５） 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がける。

（６） 部活動や生徒会活動は停止とする。

（７） インターネットについては、自他の個人情報（写真等も含む）の扱いに細心の注意を払い、

公開しない。

３ その他

（１） 長期間学校を離れることから、不安等の悩みがある場合は学校に相談をしてください。ま

た、「子ども相談支援センター」（0120-3882 -56）は 24 時間無料で相談できます。

（２） 今後の状況の変化による本校の対応については、学校ホームページで発信いたしますので、

こまめな確認をお願いいたします。

【ホームページアドレス】

http://www.sapporokotonikougyou.hokkaido-c.ed.jp/

【QR コード】

この件に関してのお問い合わせ

担 当 教 頭  長 谷 哲 生

電 話 ０１１－６６１－３２５１

http://www.sapporokotonikougyou.hokkaido-c.ed.jp/